
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023 г. Красноярск № 1078-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 11.06.2019 № 303-п «Об утверждении краткосрочного плана
реализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства 
Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2020-2022 годы»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона 
Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Красноярского края», постановлением
Правительства Красноярского края от 29.10.2014 № 511-п «Об утверждении 
Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 11.06.2019 № 303-п «Об утверждении краткосрочного плана
реализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства
Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2020-2022 годы» следующие 
изменения:

в преамбуле слова «постановлением Правительства Красноярского края 
от 29.10.2014 № 511-п «Об утверждении Порядка формирования
и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» 
заменить словами «постановлением Правительства Красноярского края 
от 29.10.2014 № 511-п «Об утверждении Порядка формирования
и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы



капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Красноярского края»;

в краткосрочном плане реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Красноярского края, утвержденной 
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, 
на 2020-2022 годы: 

в разделе 2: 
в пункте 2.1:
в абзаце первом цифры «27 705 642 851,59» заменить цифрами 

«27 448 043 985,25»;
в абзаце втором цифры «5 072 639 629,71» заменить цифрами 

«5 073 615 019,91»;
в абзаце третьем цифры «3 258 467 765,39» заменить цифрами 

«3 246 685 729,96»;
в абзаце четвертом цифры «19 374 535 456,49» заменить цифрами 

«19 127 743 235,38»;
пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Источником финансирования капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в рамках краткосрочного плана 
являются средства:

краевого бюджета в сумме 30 131 175,56 руб.;
собственников помещений в многоквартирных домах в сумме 

27 417 912 809,69 руб.»; 
в разделе 3:
в пункте 3.1 цифры «2 969» заменить цифрами «2 955»; 
в разделе 4: 
в пункте 4.1: 
в абзаце первом:
цифры «2 969» заменить цифрами «2 955»;
цифры «12 382 572,66» заменить цифрами «12 323 989,43»;
в абзаце втором:
цифры «824» заменить цифрами «825»;
цифры «3 199 045,49» заменить цифрами «3 199 665,49»;
в абзаце третьем:
цифры «614» заменить цифрами «611»;
цифры «2 246 753,17» заменить цифрами «2 245 367,27»;
в абзаце четвертом:
цифры «1531» заменить цифрами «1519»; 
цифры «6 936 774,00» заменить цифрами «6 878 956,67»; 
в приложении № 1 к краткосрочному плану реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Красноярского края, утвержденной 
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, 
на 2020-2022 годы: 

в форме № 1:

2



3
в разделе № 1 «Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных 

в краткосрочный план на 2020 год»:
в разделе «Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»:
дополнить строкой следующего содержания:_______________________ _______ _______ _______ _______ __________  _____________ ______

Та
йм

ыр
ск

ий
 

Д
ол

га
но

-Н
ен

ец
ки

й 
р-

н,
 Х

ат
ан

га
 

с/п
, 

с. 
Х

ат
ан

га
, 

ул
. 

П
ол

яр
на

я,
 д

. 
26

62
0,

00

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 975
390,20

975
390,20

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00

Всего 975
390,20

975
390,20

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
573,21

1
573,21

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

1 573,21

строку 1.16 изложить в следующей редакции:

чО

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

ON

ONо
NOTf

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 126 834 

049,75
31 291 
673,42

19 600 
000,00

43 998 
568,29

25 134 
918,92

2714909
,06

4093980,06

взнос, превышающий минимальный 
размер

о s  я й 3 о g
S' 1 1s  I  §  

•в- с

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

Всего 126 834 
049,75

31 291 
673,42

19 600 
000,00

43 998 
568,29

25 134 
918,92

2714909
,06

4093980,06

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
767,49

688,07 430,98 946,03 552,69 59,7 90,02



4
Утвержденная предельная стоимость X X X X X X X X X X X
капитального ремонта 1 кв. м общей площади
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

строку «Всего по Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район» изложить в следующей редакции:

гч

Вс
ег

о 
по 

Та
йм

ыр
ск

ий
 

Д
ол

га
но

-Н
ен

ец
ки

й 
му

ни
ци

па
ль

ны
й 

ра
йо

н

46 
09

7,
49

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 126 834 
049,75

31 291
673,42

19 600 
000,00

43 998 
568,29

25 134 
918,92

2 714 
909,06

4093980,06

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Всего 126 834 
049,75

31 291 
673,42

19 600 
000,00

43 998 
568,29

25 134 
918,92

2 714 
909,06

4093980,06

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
767,49

688,07 430,98 946,03 552,69 59,70 90,02

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

Вс
ег

о 
по 

К
ра

сн
оя

рс
ко

му
 

кр
аю

 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

О(N
оС00
чоOSr~"
fN

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 4911
194

375,14

1 768 713 
404,71

1 187 
802 

754,00

750 397 
580,62

511 244 
904,36

567 854 
241,38

71 374 
790,71

11 896 
691,84

26 363 
839,04

15 546 
168,48

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 4911
194

375,14

1 768 713 
404,71

1 187 
802 

754,00

750 397 
580,62

511 244 
904,36

567 854 
241,38

71 374 
790,71

11 896 
691,84

26 363 
839,04

15 546 
168,48

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
534,90

552,89 371,30 234,26 159,81 177,51 22,31 3,72 8,24 4,86



5
Утвержденная предельная стоимость X X X X X X X X X X X
капитального ремонта 1 кв. м общей площади
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:

Вс
ег

о 
по 

Кр
ас

но
яр

ск
ом

у 
кр

аю

OsTt
soSO
OsOs
ГО

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 5 073 
615 

019,91

1 777 735 
742,15

1 220 
201

524,90

800 485 
128,12

528 792 
984,45

587 307 
321,98

75 014 
461,57

16 133 
229,31

26 363 
839,04

41 580 
788,39

взнос, превышающий минимальный 
размер

«  s  О 1СО v.
3 о яо, и й
« 3 £

S о 
•©■ с

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 5 073 
615 

019,91

1 777 735 
742,15

1 220 
201 

524,90

800 485 
128,12

528 792 
984,45

587 307 
321,98

75 014 
461,57

16 133 
229,31

26 363 
839,04

41 580 
788,39

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
585,67

555,71 381,43 249,92 165,30 183,59 23,45 5,04 8,24 13,00

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего количество домов по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:

В
се

го
 

ко
ли

че
ст

во
 

до
мо

в 
по

 
К

ра
сн

оя
рс

ко
м

у 
кр

аю

825 177 127 255 68 216 60 21 8 15

»;

в форме № 2:
в разделе № 2 «Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный

план»:
в разделе «Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
дополнить строкой следующего содержания:

Таймырский Долгано-Ненецкий р-н, Хатанга с/п, с. Хатанга, 
ул. Полярная, д. 26

41,30

строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:
Итого по счету регионального оператора 1 349,00 7,00 28

102,40
1

587,20
730,00 648,00

»;



строку «Всего по Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район» изложить в следующей редакции:
Всего по Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный 
район

1 349,00 7,00 28
102,40

1
587,20

730,00 .648,00

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального операто ра» изложить в следующей редакции:
Всего по Красноярскому краю по счету регионального 
оператора

205
493,92

528,00 306
445,03

108
881,14

192
247,80

35
177,40

4 043,00 10
106,58

2
492,66

строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:
Всего по Красноярскому краю 209

732,91
541,00 318

063,03
118

854,14
212

501,40
39

596,40
8 329,00 10

106,58
15

776,66
строку «Количество домов» изложить в следующей редакции:

Количество домов 177 127 255 68 216 60 21 8 15 »;
в приложении № 2 к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, 
на 2020-2022 годы: 

в форме № 1:
в разделе № 1 «Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных 

в краткосрочный план на 2021 год»: 
в разделе «город Енисейск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.10 исключить;

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 60 989 

712,73
60 989 
712,73

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0.00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 60 989 
712,73

60 989 
712,73

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

10
223,91

10
223,91

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

ЛQ.
Он

ос
оUон5

»;



строку «Всего по город Енисейск»изложить в следующей редакции:

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 60 989 

712,73
60 989 
712,73

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 60 989 
712,73

60 989 
712,73

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

10
223,91

10
223,91

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

О
5Xил
езоо.
£
Ос
ои<L>О
03

в разделе «город Красноярск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.118 исключить;
строку 1.226 изложить в следующей редакции:______ ________________ > _̂______ _______ _______ __________ ______

1.
22

6

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

1 
145

 
97

6,
49

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 1 470 
766 

611,44

310 108 
732,31

920 282 
706,00

164 674 
038,46

27 857 
010,41

4284645
2,88

4997671
,38

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

Всего 1 470 
766 

611,44

310 108 
732,31

920 282 
706,00

164 674 
038,46

27 857 
010,41

4284645
2,88

4997671
,38

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
284,85

272,28 802,87 143,66 24,30 37,38 4,36

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по город Красноярск» изложить в следующей редакции:



8

(N

Вс
ег

о 
по 

го
ро

д 
К

ра
сн

оя
рс

к

1 
182

 
47

4,
29

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 1 516 
973 

658,42

310 108
732,31

920 282 
706,00

208 562 
995,81

27 857 
010,41

4516454
2,51

4 997 
671,38

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00

Всего 1 516
973

658,42

310 108 
732,31

920 282 
706,00

208 562 
995,81

27 857 
010,41

4516454
2,51

4 997 
671,38

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
284,27

263,88 778,09 176,34 23,55 38,19 4,23

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «Рыбинский муниципальный район»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.3 исключить;
строку 1.12 изложить в следующей редакции:_______ ________________ _______ _______ _______ _______ __________ ______

сч

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

12 
82

0,
77

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 30 163 

881,08
19 641 

405,74
6772507

,4
2799014

,16
950953,78

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

i

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0 0 0

краевого бюджета 0,00 0,00 0 0 0
местного бюджета 0,00 0,00 0 0 0
иные источники 0,00 0,00 0 0 0

Всего 30 163 
881,08

19 641 
405,74

6772507
,4

2799014
,16

950953,78

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
419,25

1
618,38

515,46 213,03 72,38

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Рыбинский муниципальный район» изложить в следующей редакции:



9

g * минимальный размер взноса 30 163 19 641 6772507 2 799 950953,78
X г  о м h со о 881,08 405,74 ,4 014,16
>5А S S3 s

О.® * взнос, превышающий минимальный
“  S размер

-QX-Q
5X

«  SО 1СО «_у
3 © *о, у й

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0 0,00 0

XX г-г-
4) X
s  g | краевого бюджета 0,00 0,00 0 0,00 0

(N
X>> о = S •& с местного бюджета 0,00 0,00 0 0,00 0
>5 00 иные источники 0,00 0,00 0 0,00 0
XЪй Всего 30 163 19 641 6772507 2 799 950953,78
X 881,08 405,74 ,4 014,16
ю Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 2 1 515,46 213,03 72,38
си
оX

общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

419,25 618,38

ои<и Утвержденная предельная стоимость X X X X X X X X X X X
о
СО капитального ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

Вс
ег

о 
по 

Кр
ас

но
яр

ск
ом

у 
кр

аю
 

по 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а с-■'Т

OvчО00
00о(N
(N

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 3 200 
478 

682,98

884 371 
014,62

1 652 
133 

826,00

427 721 
397,42

78 945 
562,87

1405371
44,7

12 459 
391,15

1 548 
872,13

2 761 
474,11

взнос, превышающий минимальный 
размер

«  s  
2 ^ 

3 о * 
g- а « 
3 g §

•е- §

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Всего 3 200 
478 

682,98

884 371 
014,62

1 652 
133 

826,00

427 721 
397,42

78 945 
562,87

1405371
44,7

12 459 
391,15

1 548 
872,13

2 761 
474,11

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
429,73

398,14 735,34 190,37 35,86 62,55 5,55 0,69 1,23

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:



10
Вс

ег
о 

по 
Кр

ас
но

яр
ск

ом
у 

кр
аю

2 
24

5 
36

7,
27

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 3 246 
685 

729,96

884 371 
014,62

1 652 
133 

826,00

471 610 
354,77

78 945 
562,87

1428552
34,3

12 459 
391,15

1 548 
872,13

2 761 
474,11

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

I
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Всего 3 246 
685 

729,96

884 371 
014,62

1 652 
133 

826,00

471 610 
354,77

78 945 
562,87

1428552
34,3

12 459 
391,15

1 548
872,13

2 761 
474,11

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
445,95

393,86 735,80 210,04 35,16 63,62 5,55 0,69 1,23

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего количество домов по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:

В
се

го
 

ко
ли

че
ст

во
 

до
мо

в 
по

 
К

ра
сн

оя
рс

ко
м

у 
кр

аю

611 126 255 157 18 61 18 2 1

в форме № 2:
в разделе № 2 «Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный 

план»:
в разделе «город Енисейск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.10 исключить;

Итого по счету регионального оператора 3 663,00

строку «Всего по город Енисейск» изложить в следующей редакции:
Всего по город Енисейск 3 663,00

в разделе «город Красноярск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.118 исключить;
строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:



и
Итого по счету регионального оператора 34

473,20
394,00 60

417,10
6

858,50
15

708,00
4

543,40
строку «Всего по город Красноярск» изложить в следующей редакции:

Всего по город Красноярск 34
473,20

394,00 70
721,10

6
858,50

16
493,40

4
543,40

в разделе «Рыбинский муниципальный район»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.3 исключить;
строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции: _______ __________ ______

Итого по счету регионального оператора 8
062,40

627,00 3
212,60

118,00

строку «Всего по Рыбинский муниципальный район» изложить в следующ ей редакции:
Всего по Рыбинский муниципальный район 8

062,40
627,00 3

212,60
118,00

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального операто ра» изложить в следую щ ей редакции:

Всего по Красноярскому краю по счету регионального 
оператора

87
613,49

682,00 155
830,70

22
645,10

39
608,00

10
580,00

1 399,00 1
858,00

строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следую щ ей редакции:
Всего по Красноярскому краю 87

613,49
682,00 166

134,70
22

645,10
40

393,40
10

580,00
1 399,00 1

858,00
строку «Количество домов» изложить в следующей редакции:

« Количество домов 126 255 157 18 61 18 2 1
»;

в приложении № 3 к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, 
на 2020—2022 годы: 

в форме № 1:
в разделе № 1 «Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных 

в краткосрочный план на 2022 год»: 
в разделе «город Дивногорск»:
в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»:
строку 2.5 исключить;
строку 2.8 изложить в следующей редакции:



12

00
<N

Ит
ог

о 
по 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
м 

до
ма

м,
 ф

ор
м

ир
ую

щ
им

 
фо

нд
ы 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а 
на 

сп
ец

иа
ль

ны
х 

сч
ет

ах

19 
35

0,
50

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 20 809 

085,05
20 809 
085,05

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00

Всего 20 809 
085,05

20 809 
085,05

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
075,38

831,29

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по город Дивногорск» изложить в следующей редакции:

СЧ

Вс
ег

о 
по 

го
ро

д 
Д

ив
но

го
рс

к

37 
66

4,
20

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 42 410 

817,43
20 809 
085,05

21 601
732,38

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

краевого бюджета 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местного бюджета 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

иные источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Всего 42 410 
817,43

20 809 
085,05

21 601 
732,38

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
126,02

480,07 498,36

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «город Красноярск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»:
строки 1.67, 1.217 исключить;
строку 1.323 изложить в следующей редакции:



13
1.

32
3

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 у

л.
 М

ич
ур

ин
а,

 д
. 

53

3 
44

8,
40

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 6217

568,65
6217

568,65
взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 6217
568,65

6217
568,65

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
803,03

1
803,03

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

1
803,03

дополнить строкой следующего содержания:

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 у

л.
 Я

ст
ы

нс
ка

я,
 д

. 
4

8 
58

8,
17

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 6 045 

608,33
4 993 

758,77
1 051 

849,56
взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00

Всего 6 045 
608,33

4 993 
758,77

1 051
849,56

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

703,95 581,47 122,48

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

1
004,20

1
217,05

строку 1.449 изложить в следующей редакции:



14
1.

44
9

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

2 
01

0 
27

0,
52

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 5 892 
764 

819,78

2 621 615 
035,55

1 348 
487 

235,76

261 696 
515,64

955 855 
843,40

250 790 
644,48

124 689 
031,28

6 787 
260,56

36 199 
817,95

286 643 
435,16

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 1 374
759,93

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 374 
759,93

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 5 894 
139 

579,71

2 621 615 
035,55

1 348 
487 

235,76

261 696 
515,64

955 855 
843,40

250 790 
644,48

124 689 
031,28

6 787 
260,56

36 199 
817,95

288 018 
195,09

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
932,01

1 304,11 670,80 130,18 475,49 124,75 62,03 3,38 18,01 143,27

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»: 
строку 2.492 исключить;
строку 2.513 изложить в следующей редакции:______ ________________ _______ _______ _______ _______ ______

го
in
ni

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 у

л.
 9 

М
ая

, 
д. 

56
А

13 
77

4,
00

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 5 708 

567,60
5 708 

567,60
взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 5 708 
567,60

5 708 
567,60

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

414,45 414,45

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

1
004,20



15
строку 2.631 изложить в следующей редакции:

ГЛSO
<N

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 у

л.
 М

ат
е 

За
лк

и,
 д

. 
2

2 
43

7,
90

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 866

839,20
866 839,20

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

1
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 866
839,20

866 839,20

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

355,57 355,57

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

354,58

строки 2.639, 2.645, 2.649, 2.656, 2.697 исключить; 
дополнить строкой следующего содержания:

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 у

л.
 Р

об
ес

пь
ер

а,
 д

. 
32

10 
33

6,
50

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 4 732 

160,00
4 732 

160,00
взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 4 732 
160,00

4 732 
160,00

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

457,81 457,81

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

строку 2.704 изложить в следующей редакции:



16
2.

70
4

Ит
ог

о 
по 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
м 

до
ма

м,
 ф

ор
м

ир
ую

щ
им

 
фо

нд
ы 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а 
на 

сп
ец

иа
ль

ны
х 

сч
ет

ах

1 
73

4 
76

6,
59

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 2 621 
778 

519,10

628 821
779,92

104 219 
394,39

630 434 
507,81

407 657 
650,94

1 213 
380,93

35 586 
548,57

19 348 
170,18

83 941 
897,19

707 155 
435,60

3 399 
753,5 

7
взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 2 623 
457 

341,55

628 821 
779,92

104 219
394,39

630 434 
507,81

407 657 
650,94

1 213
380,93

35 586 
548,57

19 348 
170,18

83 941 
897,19

707 155 
435,60

3 399 
753,5 

7
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
512,28

362,48 60,08 363,41 234,99 0,70 20,51 11,15 48,39 407,64 1,96

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по город Красноярск» изложить в следующей редакции:

SS i  
В и о
S  5 s

минимальный размер взноса 8514
543

338,88

3 250 436 
815,47

1 452 
706 

630,15

892 131
023,45

1 363 
513 

494,34

252 004 
025,41

160 275 
579,85

26 135 
430,74

120 141 
715,14

993 798 
870,76

3 399 
753,5 

7
§■ о =U О

взнос, превышающий минимальный 
размер

X
О.тео

>5
ОСОо S0  £
1 в.х  4>

■в. §

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X
Ы
Ом

краевого бюджета 1 374 
759,93

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 374 
759,93

0,00

(N чо О
м. О м0 с
о . местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

о .
£ г~-

5 иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
О
с

£4)и
CQ

Всего 8515
918

098,81

3 250 436 
815,47

1 452 
706 

630,15

892 131 
023,45

1 363 
513 

494,34

252 004 
025,41

160 275 
579,85

26 135 
430,74

120 141 
715,14

995 173 
630,69

3 399 
753,5 

7
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
273,92

867,93 387,90 238,22 364,09 67,29 42,80 6,98 32,08 265,73 0,91

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «город Минусинск»:
в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»:



17
строку 2.43 исключить;
строку 2.44 изложить в следующей редакции:1 

W
Z

Ит
ог

о 
по 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
м 

до
ма

м,
 ф

ор
ми

ру
ю

щ
им

 
фо

нд
ы 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а 
на 

сп
ец

иа
ль

ны
х 

сч
ет

ах

11 
04

7,
60

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 31 782 

901,80
2 686 

639,20
983 336,00

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00

Всего 31 782 
901,80

2 686 
639,20

983 336,00

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
876,91

243,19 89,01

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по город Минусинск» изложить в следующей редакции:

<ч

Вс
ег

о 
по 

го
ро

д 
М

ин
ус

ин
ск

124
 

66
5,

75

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 530 380 

210,59
376 449 
002,63

56 028 
656,23

2 686 
639,20

38 563 
036,03

18 691 
004,88

5 247 
123,80

1 403 
846,62

31 310 
901,20

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 28 756 
415,63

14 791 
169,69

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 965 
245,94

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 559 136 
626,22

391 240 
172,32

56 028 
656,23

2 686 
639,20

38 563 
036,03

18 691
004,88

5 247 
123,80

1 403 
846,62

45 276 
147,14

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

4
485,09

3 138,31 449,43 21,55 309,33 149,93 42,09 11,26 363,18

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «город Норильск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»:
строку 1.140 исключить;
строку 1.144 изложить в следующей редакции:



18
1.1

44
 

|

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

90
5 

97
2,

37

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 3 573 
065 

220,34

1 720 168 
265,74

1 207 
956 

711,64

167 594 
653,93

306 985 
404,47

37 389 
691,22

25 025 
534,70

107 944 
958,64

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 3 573 
065 

220,34

1 720 168 
265,74

1 207 
956 

711,64

167 594 
653,93

306 985 
404,47

37 389 
691,22

25 025 
534,70

107 944 
958,64

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

4
018,15

1 990,05 1
322,17

183,44 336,01 40,92 27,39 118,15

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по город Норильск» изложить в следующей редакции:

(N

Вс
ег

о 
по 

го
ро

д 
Н

ор
ил

ьс
к

90
5 

97
2,

37

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 3 573 
065 

220,34

1 720 168 
265,74

1 207 
956 

711,64

167 594 
653,93

306 985 
404,47

37 389 
691,22

25 025 
534,70

107 944 
958,64

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 3 573 
065 

220,34

1 720 168 
265,74

1 207 
956 

711,64

167 594 
653,93

306 985 
404,47

37 389 
691,22

25 025 
534,70

107 944 
958,64

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

4
018,15

1 990,05 1
322,17

183,44 336,01 40,92 27,39 118,15

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «город Сосновоборск»:
в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»: 
строки 2.19, 2.21 исключить;



19
строку 2.23 изложить в следующей редакции:

СЛсч
гч

г. 
С

ос
но

во
бо

рс
к,

 у
л.

 Н
ов

ос
ел

ов
, 

д. 
18

3 
32

5,
10

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 1 206 

969,00
1 206 

969,00
взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 1 206 
969,00

1 206 
969,00

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

362,99 362,99

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

8405,83

строку 2.30 изложить в следующей редакции:

2.
30

Ит
ог

о 
по 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
м 

до
ма

м,
 ф

ор
ми

ру
ю

щ
им

 
ф

он
ды

 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а 

на 
сп

ец
иа

ль
ны

х 
сч

ет
ах

64 
22

0,
60

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 148 271
362,29

6 587 
616,96

141 683
745,33

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00

Всего 148 271
362,29

6 587 
616,96

141 683 
745,33

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
308,78

102,58 2
206,20

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по город Сосновоборск» изложить в следующей редакции:



20

сч

Вс
ег

о 
по 

го
ро

д 
С

ос
но

во
бо

рс
к

21
1 

51
9,

49

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный размер взноса 554 165 
164,34

288 577 
603,43

108 415 
801,70

157 171 
759,21

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

1 i

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 554 165 
164,34

288 577 
603,43

108 415 
801,70

157 171 
759,21

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
619,92

1 364,31 512,56 743,06

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «ЗАТО город Железногорск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»:
строку 1.47 исключить;
строку 1.66 изложить в следующей редакции:

чО

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

ОГО
О
О
rt
ГЧ

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 847 430 

526,89
32034005

3,1
167 872 
577,87

310 832 
886,61

15 587 
757,88

1 054 
988,12

3174226
3,36

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0

краевого бюджета 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0
местного бюджета 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0
иные источники 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Всего 847 430 
526,89

32034005
3,1

167 872 
577,87

310 832 
886,61

15 587 
757,88

1 054 
988,12

3174226
3,36

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

3
485,14

1328,01 687,02 1
272,09

63,79 4,32 129,91



21
Утвержденная предельная стоимость X X X X X X X X X X X
капитального ремонта 1 кв. м общей площади
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

строку «Всего по ЗАТО город Железногорск» изложить в следующей редакции:

(N

Вс
ег

о 
по 

ЗА
ТО

 
го

ро
д 

Ж
ел

ез
но

го
рс

к

34
8 

19
4,

07

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 1 013 
656 

311,28

32034005
3,1

180 555 
529,87

457 725 
770,01

15 587
757,88

1 054 
988,12

3 183 
799,98

3520841
2,37

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

краевого бюджета 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
местного бюджета 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
иные источники 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Всего 1 013 
656 

311,28

32034005
3,1

180 555 
529,87

457 725 
770,01

15 587 
757,88

1 054 
988,12

3 183 
799,98

3520841
2,37

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
920,21

931,02 518,03 1
313,26

44,72 3,03 9,13 101,02

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «Рыбинский муниципальный район»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.2 исключить;
строку 1.4 изложить в следующей редакции: _______ ________________ _______ _______ _______ _______ __________ ______

Tf

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

О
чОСМ

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 1 333 

495,71
367

079,46
966

416,25
взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00

Всего 1 333 
495,71

367
079,46

966
416,25

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
230,86

618,94 611,93

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади

X X X X X X X X X X X



22
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

строку «Всего по Рыбинский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

ГМ

Вс
ег

о 
по 

Ры
би

нс
ки

й 
му

ни
ци

па
ль

ны
й 

ра
йо

н

1 
12

6,
50

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 1 333 
495,71

367
079,46

966
416,25

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0.00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00

Всего 1 333 
495,71

367
079,46

966
416,25

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
230,86

618,94 611,93

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «Эвенкийский муниципальный район»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.14 изложить в следующей редакции:_______ ________________ _______ _______ i >_______ __________ ______

Эв
ен

ки
йс

ки
й 

р-
н,

 с 
Ва

на
ва

ра
 

с. 
Ва

на
ва

ра
 

ул
. 

У
ва

ча
на

, 
д. 

52

37
3,

80

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 7 192 
910,04

4 863 
261,35

1012908
,29

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0

краевого бюджета 0,00 0,00 0
местного бюджета 0,00 0,00 0
иные источники 0,00 0,00 0

Всего 7 192 
910,04

4 863 
261,35

1012908
,29

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

19
242,67

13
010,33

2709,76

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дом а руб./кв. м

13
010,33

2709,76



23
строку 1.15 изложить в следующей редакции:

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

8 
68

5,
23

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 114010

616,73
112 997 
708,44

1 012
908,29

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00

Всего 114010
616,73

112 997 
708,44

1 012 
908,29

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

13
126,95

13
010,33

116,62

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Эвенкийский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

(N

Вс
ег

о 
по 

Эв
ен

ки
йс

ки
й 

му
ни

ци
па

ль
ны

й 
ра

йо
н

8 
68

5,
23

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 114010
616,73

112 997 
708,44

1 012 
908,29

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00

Всего 114010
616,73

112 997 
708,44

1 012 
908,29

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

13
126,95

13
010,33

116,62

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:



24
Вс

ег
о 

по 
Кр

ас
но

яр
ск

ом
у 

кр
аю

 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а чо

so
4 0
со

t>
m

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 15 200 
163 

085,81

7 527 794 
914,73

3 495 
502 

954,44

973 604 
920,75

1 902 
456 

241,67

4706693
31,8

213 330 
238,85

44 944 
711,21

64 634 
430,97

469 183 
245,38

взнос, превышающий минимальный 
размер

>5
осо
О S 
U Ьй
х
X  о-
Я йJL 3

а  8U
5

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 30 131 
175,56

14 791 
169,69

0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 15 340 
005,87

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 15 230 
294 

261,37

7 542 586 
084,42

3 495 
502 

954,44

973 604 
920,75

1 902 
456 

241,67

4706693
31,8

213 330 
238,85

44 944 
711,21

64 634 
430,97

469 183 
245,38

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

3
329,49

1 648,88 764,15 212,84 415,90 102,89 46,64 9,83 14,13 102,57

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Красноярскому краю по специальным счетам» изложить в следующей редакции:

Вс
ег

о 
по 

Кр
ас

но
яр

ск
ом

у 
кр

аю
 

по 
сп

ец
иа

ль
ны

м
 

сч
ет

ам

ОО
ООсм
см
СП
<ч

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 3 897 
448 

974,01

700 988 
849,65

129 741 
647,81

652 576 
314,91

612 881 
856,63

1213380
,93

44 340 
528,96

25 745 
051,87

87 125 
697,17

1 692 
817 

994,41

3 399 
753,5 

7
взнос, превышающий минимальный 
размер

s
СО у3 0 5 р, О О.

« 5 й
5 * 9Я о .©■ с

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 3 897 
448 

974,01

700 988 
849,65

129 741 
647,81

652 576 
314,91

612 881 
856,63

1213380
,93

44 340 
528,96

25 745 
051,87

87 125 
697,17

1 692 
817 

994,41

3 399 
753,5 

7
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
685,54

303,16 56,11 282,22 265,05 0,52 19,18 11,13 37,68 732,10 1,47

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:



25
Вс

ег
о 

по 
Кр

ас
но

яр
ск

ом
у 

кр
аю

Г~-40
40
04
00г-00
40

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 19 097 
612 

059,82

8 228 783 
764,38

3 625 
244 

602,25

1 626 
181

235,66

2 515 
338 

098,30

471 882 
712,71

257 670 
767,81

70 689 
763,08

151 760 
128,14

2 162 
001 

239,79

3 399 
753,5 

7

взнос, превышающий минимальный 
размер

>5ОСОО SОX ¥ 
х &я й 

•в- 3
3 .S
оS

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 30 131 
175,56

14 791 
169,69

0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 15 340 
005,87

0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 19 127 
743 

235,38

8 243 574 
934,07

3 625 
244 

602,25

1 626 
181 

235,66

2515
338

098,30

471 882 
712,71

257 670 
767,81

70 689 
763,08

151 760 
128,14

2 162 
001 

239,79

3 399 
753,5 

7
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
780,62

1 198,38 527,01 236,40 365,66 68,60 37,46 10,28 22,06 314,29 0,49

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дом а руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего количество домов по Красноярскому к:раю» изложить в следующей редакции:

В
се

го
 

ко
ли

че
ст

во
 

до
мо

в 
по

 
К

ра
сн

оя
рс

ко
м

у 
кр

аю

1519 380 330 306 224 168 134 57 40 119 5

в форме № 2:
в разделе № 2 «Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный 

план»:
в разделе «город Дивногорск»:
в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»: 
строку 2.5 исключить;

Итого по многоквартирным домам, формирующим фонды 
капитального ремонта на специальных счетах

4
163,00

строку «Всего по город Дивногорск» изложить в следующей редакции:
Всего по город Дивногорск 4

163,00
7,00

в разделе «город Красноярск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»:



26
строки 1.67, 1.217 исключить;

1.323 г. Красноярск, ул. Мичурина, д. 53 1
288,00

дополнить строкой следующего содержания:
г. Красноярск, ул. Ястынская, д. 4 890,00 888,00

строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:
Итого по счету регионального оператора 171

374,10
428,00 87

074,93
123

138,70
74

977,30
48

755,20
5 565,00 7

370,10
11

511,00
в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»: 
строку 2.492 исключить;

2.513 г. Красноярск, ул. 9 Мая, д. 56А 750,00

строку 2.631 изложить в следующей редакции
2.631 г. Красноярск, ул. Мате Залки, д. 2 880,00

»;

строки 2.639, 2.645, 2.649, 2.656, 2.697 исключить;

г. Красноярск, ул. Робеспьера, д. 32 2,00
»;

строку «Итого по многоквартирным домам, формирующим фонды капитального ремонта на специальных счетах» изложить в следующей редакции
Итого по многоквартирным домам, формирующим фонды 
капитального ремонта на специальных счетах

35
992,34

47,00 145
013,90

44
538,55

785,40 13
751,00

10
805,80

10
140,68

21
239,13

2 341,50

строку «Всего по город Красноярск» изложить в следующей редакции:
Всего по город Красноярск 207

366,44
475,00 232

088,83
167

677,25
75

762,70
62

506,20
16

370,80
17

510,78
32

750,13
2 341,50

в разделе «город Минусинск»:
в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»:
строку 2.43 исключить;
строку «Итого по многоквартирным домам, формирующим фонды капитального ремонта на специальных счетах» изложить в следующей ре

Итого по многоквартирным домам, формирующим фонды 
капитального ремонта на специальных счетах

2
011,77

880,00

строку «Всего по город Минусинск» изложить в следующей редакции:
Всего по город Минусинск 16

573,30
19,00 2

011,77
2

527,30
2

729,00
532,20 933,00 5

772,16
в разделе «город Норильск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.140 исключить;



строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:
Итого по счету регионального оператора 25

342,00
324,00 11

075,00
23

107,00
4

897,00
1 495,00 3

727,00 »;
строку «Всего по город Норильск» изложить в следующей редакции:

Всего по город Норильск 25
342,00

324,00 11
075,00

23
107,00

4
897,00

1 495,00 3
727,00 »;

в разделе «город Сосновоборск»:
в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»:
строки 2.19, 2.21 исключить;
строку 2.23 изложить в следующей редакции:

2.23 г. Сосновоборск, ул. Новоселов, д. 18 29,57 »;
строку «Итого по многоквартирным домам, формирующим фонды капитального ремонта на специальных счетах» изложить в следующей редакции

Итого по многоквартирным домам, формирующим фонды 
капитального ремонта на специальных счетах

2
395,00

12
007,25 »;

строку «Всего по город Сосновоборск» изложить в следующей редакции:
Всего по город Сосновоборск 11

217,00
37,00 13

126,25 »;
в разделе «ЗАТО город Железногорск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.47 исключить;
строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

Итого по счету регионального оператора 16
807,49

53,00 16
969,00

1
349,00

480,00 3
194,60 »;

строку «Всего по ЗАТО город Железногорск» изложить в следующей редакции:
Всего по ЗАТО город Железногорск 16

807,49
57,00 30

480,06
1

349,00
480,00 3

087,00
10

194,60 »;
в разделе «Рыбинский муниципальный район»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.2 исключить;
строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

»;

»;

| Итого по счету регионального оператора | | | 20,00 I I I I I 42,00 | |
строку «Всего по Рыбинский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

| Всего по Рыбинский муниципальный район | | | 20,00 I I I I 1 42,00 | |
в разделе «Эвенкийский муниципальный район»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.14 изложить в следующей редакции:

1.14 Эвенкийский р-н, с Ванавара, с. Ванавара, ул. Увачана, д. 52 373,80 373,80 »;
строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

Итого по счету регионального оператора 8 373,80 »;



28
685,23

строку «Всего по Эвенкийский муниципальный район» изложить в следующей редакции:
Всего по Эвенкийский муниципальный район 8

685,23
373,80

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:
Всего но Красноярскому краю по счету регионального 
оператора

397
572.28

1
053,00

236
802,64

202
127,55

118
597,30

72
283,62

14
532,86

12
377,75

28
706,52

строку «Всего по Красноярскому краю по специальным счетам» изложить в следующей редакции:
Всего по Красноярскому краю по специальным счетам 47

876,35
57,00 151

409,47
74

692,91
785,40 18

570,15
16

179,80
13

227,68
89

658,81
2 341,50

строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:
Всего но Красноярскому краю 445 1 388 276 119 90 30 25 118 2 341,50

448,63 110,00 212.11 820,46 382,70 853.77 712,66 605,43 365,33
строку «Количество домов» изложить в следующей редакции:

Количество домов 380 330 306 224 168 134 57 40 119 5



29

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

